济南阳光大姐服务有限责任公司
关于召开母婴护理职业技能等级证书

2020年8月师资与考评员培训的通知

各试点院校:

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》和《国务院办公

厅关于促进家政服务业提质扩容的意见》（国办发〔2019〕30号）精

神，依据《关于做好第二批 1+X 证书制度试点工作的通知》（教

职成司函〔2019〕89号）、《关于组织开展1+X证书制度试点院校

教师培训的通知》（教师司函〔2019〕43号）等文件精神，按照

母婴护理职业技能等级证书试点项目的工作进度要求，济南阳光

大姐服务有限责任公司将于2020年8月举办四期“母婴护理职业技

能等级证书师资与考评员培训班”现将有关事宜通知如下：

一、计划时间及地点

鉴于各高校暑假时间安排不同，本着节约费用、时间的

原则，参训教师根据个人时间安排选择培训期次报名参训。

期次 培训地点 报到时间 培训时间 预计人数

第五期 济南 8月3日 8月4日—8月9日 120

第六期 济南 8月10日 8月11日—8月16日 120

第七期 济南 8月17日 8月18日—8月23日 120

第八期 济南 8月24日 8月25日—8月30日 120

二、培训地点

济南市新旧动能转换先行区全国家政服务标准化示范

基地。（导航地址：阳光大姐示范基地）

三、参加范围

2020年新增试点院校承担母婴护理职业技能等级证书项目

负责人、专、兼职教师；母婴护理试点院校对应专业带头人，专、

兼职教师，每期120人左右。

注：单独参加考评员培训的学员必须参加母婴护理职业技能等级证书

师资培训并取得母婴护理职业技能等级证书师资培训证书。

四、培训内容

本次培训由两部分组成，前四天为师资培训部分，后两

天为考评员培训部分。

（一）师资培训内容

1.1+X证书制度解读

2.母婴护理职业技能等级证书的开发及市场展望

3.介绍母婴护理职业技能等级标准体系

4.孕、产妇及婴儿护理理论知识、操作技能

5.月子餐制作、辅食添加理论知识、操作技能

6.教育训练培训理论知识、操作技能

7.岗位管理及考务平台建设

（二）考评员培训内容

1.母婴护理职业技能考评技术讲解

2.考评员职业道德任职资格及管理制度

3.母婴护理职业技能等级证书考核流程及评分标准

4.母婴护理职业技能等级证书考务系统介绍

五、培训证书

师资培训考试合格后颁发《母婴护理职业技能等级证书

师资培训证书》。

考评培训考试合格后颁发《母婴护理职业技能等级证书

考评员聘书》、母婴护理职业技能等级证书考评员胸卡。

六、报名及缴费

1.报名方式及时间

各试点院校按通知要求，于7月25日前发送报名回执表（见

附件2）到指定邮箱，会务组根据报名先后顺序发送报名成功确认

短信或邮件。

2.缴费方式

参训教师可通过银行汇款、现场刷卡等缴费方式支付培

训费用。

培训费用 3660 元/人（合 610 元/人/天），主要包含食

宿费、场地费、培训资料费、工作人员费、师资费等。

汇款账户名称：山东阳光大姐职业培训学校

开 户 行：齐鲁银行济南英雄山支行

账 号：8661 1764 1014 2100 2671

注：缴费时请备注单位全称及参训人员姓名

七、其他事宜

1.按照当前疫情防控要求，参会人员培训期间采取封闭式

管理，食宿统一安排，具体就餐及住宿注意事项详见学员

须知（见附件1）。

2.报到地点：济南市新旧动能转换先行区全国家政服务标

准化示范基地。（导航地址：阳光大姐示范基地）

温馨提示：推荐目的地选择济南遥墙机场或济南东站，

距离较近，交通方便。

3.联系人及联系方式

回执发送邮箱：x_ygdj@163.com

报名咨询：

刘洪建 15562675661

仉 菁 15095235531

会务及发票咨询：

雷向宁 15588816152

mailto:x_ygdj@163.com
mailto:x_ygdj@163.com

附件 1：学员须知

附件 2：2020年8月份师资与考评员培训参会回执

附件 2：2020年8月份师资与考评员培训发票信息回执表

济南阳光大姐服务有限责任公司

2020 年7 月14 日

附件1：

学员须知

各位学员大家好：

按照疫情防控要求，本次培训期间采取封闭式管理，培训

期间要求大家佩戴口罩，进报告厅之前，测量体温，并登记。

现将有关会务问题，提前向大家告知：

一、住宿及就餐

会务组提供住宿时间为报道当晚至培训结束当天（培训结

束当晚不提供住宿），培训结束当天课程 14 点钟结束，培训结

束当天需在 13 点之前退房退押金。提前报到或者延后退房的老

师，房间费用为 320 元/天。

会务组就餐供应从报道当晚至培训结束当天中午，其中报

道当晚提供晚餐、培训结束当天提供早餐和午餐，正式培训期

间，提供早、中、晚三餐。就餐请凭餐劵就餐，请各位学员务

必保管好餐劵。提前报到或延后退房，需要就餐的学员，须自

费就餐。按照疫情防控要求，就餐分时段就餐。就餐地点统一

在一楼餐厅，不允许将饭菜带回公寓楼内。

房间类型及餐费 费 用

标准间（2 人住） 320 元/天

餐费 90 元/天

合计：250 元/人/天

（费用已经包含在培训费内）

二、交通路线

本次培训地址：山东省济南市济阳区崔寨镇中心大街阳光

大姐示范基地。（高德地图导航地址：阳光大姐示范基地）

由于本次培训地址较远，建议各位老师打车前往！

济南遥墙机场—阳光大姐示范基地，路程约 18 公里。

济南东站—阳光大姐示范基地，路程约 22 公里。

济南站—阳光大姐示范基地，路程约 30 公里。

济南西站—阳光大姐示范基地，路程约 42 公里。

三、相关问题说明

1.本次培训住宿和就餐统一安排在全国家政标准化示范基

地公寓楼，除特殊紧急情况外，不允许学员外出。

2.参会的学员，请于报到当天 13:00-18:00 到全国家政标

准化示范基地一楼签到处。缴纳培训费，领取资料，核对发票

信息后，再到公寓楼前台办理入住，办理入住时需缴纳 100 元

押金，请大家准备好现金。18:00 之后报到的学员，请提前告

知会务组！

3.前期报名成功后，后期因为其他事情不能参加培训的老

师，请您务必通知会务组联系人。（请互相转告）

4.为了环保和卫生，建议大家自带洗漱用品，公寓楼宿舍

也为大家提供了一次性牙刷牙膏、沐浴露、洗发水、水杯、烧

水壶、拖鞋、毛巾、肥皂。

5.园区内配有小超市，方便大家购买日常必须用品。

6.夏季炎热，请大家做好个人防暑，预防感冒的发生。

7.请将开票信息发送会务组邮箱，请您务必跟学校财务老

师核对好开发票要求。（见附件 3： 母婴护理职业技能等级证

书 2020 年 8 月师资与考评员培训发票信息回执表）

会务组邮箱：x_ygdj@163.com（注意：邮箱号第二个符号

是下划线）

2020年8月份师资与考评员培训参会

回执

姓名 性别 单位及职务 身份证号 联系电话

参加期次

（第五期、第六期、

第七期、第八期）

参加师资培训请填 1，

参加考评员培训请填

2，两项均参加请填 3

备注：1.参会回执请发送至 x_ygdj@163.com,具体事宜详见通知；

2.请根据本次通知注明参加期次（第五期、第六期、第七期、第八期）；

3.只参加师资培训请填 1，只参加考评员培训请填 2，两项均参加请填 3。

附件 3

母婴护理职业技能等级证书

2020 年师资与考评员培训发票信息回执表

单位名称 发票抬头 税号 开票要求

备注：一所院校多名教师参加培训的，发票开具要求，请在备注栏里详细说明。

	一、计划时间及地点
	二、培训地点
	三、参加范围
	四、培训内容
	五、培训证书
	六、报名及缴费
	七、其他事宜